

GAZETA LWOWSKA

Cena egzemplarza
Telefon Redakcji

20 gr. WYCHODZI CODZIENNIE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:
LWÓW, UL. CHORAŻCZYŹNY 31.

P. Prezydent u saperów w Jabłonnej

Lwów, 27 sierpnia.

Prezydent Rzeczypospolitej wrócił onegdaj ze Spały. W południe wziął udział w uroczystym święcie pułkowym saperów w Jabłonnej, popołudniu bawił w Prezydjum Rady Ministrów, gdzie złożył wizytę u niedysponowanego Wicepremiera Bartla. O godzinie 5 powrócił do Spały.

Minister Komunikacji p. Romocki, wziął wczoraj udział w uroczystym wręczeniu sztandaru 2 p. saperów kolejowych, stacjonowanemu w Jabłonnej. P. Ministrowi towarzyszyli: prezes dyrekcji warszawskiej, oraz wyżsi urzędnicy Ministerstwa i dyrekcji.

Sztandar ofiarowany został pułkowi przez kolejarzy węzła warszawskiego, z pośród których wielu odbywało służbę wojskową w tym pułku.

Ważne narady w Druskiennikach.

Lwów, 27 sierpnia.

Dzisiaj wraca z Druskiennik Minister Knoll, który odbył tam konferencję z Marszałkiem Piłsudskim. Jak się dowiadujemy, po jego powrocie załatwioną ma być sprawa obsadzenia poselstwa sowieckiego w Warszawie. Wedle krążących w kołach politycznych informacji — wymienione poprzednio kandydatury nie wchodzi obecnie w rachubę. Na stanowisko posła w Warszawie, wymieniony jest jeden z wyższych urzędników Komisarjatu dla spraw zagranicznych w Moskwie.

Min. Zaleski nie pojedzie do Genewy.

Lwów, 27 sierpnia.

Wskutek pogorszenia się stanu zdrowia Ministra Zaleskiego prawdopodobnym jest, że nie będzie on mógł wogóle wyjechać na wrześniową sesję Ligi Narodów. Polskę reprezentować będzie jako pierwszy delegat p. Sokal. Pozostały skład delegacji jest niezmienny.

Personalja.

Lwów, 27 sierpnia.

P. Wiceprez. Rady Min. Bartel nie opuszczał swych apartamentów, od soboty wraca do norm. zajęć. Wczoraj odbył dłuższą konferencję z min. Kwiatkowskim. Popołudniu odwiedził p. Wicepremiera Pan Prezydent Rzpłtej.

Rozporządzenie Pana Prezydenta w sprawie emigracji.

Lwów, 27 sierpnia.

Na poniedziałkowym posiedzeniu Rady Ministrów — rozpatrywany ma być punkt rozporządzenia Pana Prezydenta o emigracji. Punkt składa się z 9 rozdziałów, które traktują o emigracji w ogólności, o kredycie państwowym dla opieki nad emigrantami, zakładach emigracyjnych, o państwowej Radzie Emigracyjnej, o przedsiębiorstwach trudniących się przewozem emigrantów, o osadnictwie, o najmowaniu robotników do pracy zagranicą, o postanowieniach karnych oraz ostatni

Znamienna wymiana zdań.

Lwów, 27 sierpnia.

B. Wolffa podaje tekst przemówienia sen. De Jovenela onegdajszym posiedzeniu konferencji Unji międzyparlamentarnej w Paryżu, stanowiącego odpowiedź na przemówienie prezydenta Reichstagu Locbego:

„Jeżeli prez. Loeb domaga się, aby zapomniano o przeszłości, to należy również zwrócić uwagę na to, że Reichstag oficjalnie ogłasza dokumenty, z których ma rzekomo wynikać, że Belgja sama miała naruszyć swą neutralność. My tu możemy osądzać sprawę odpowiedzialności tylko w związku ze sprawą pokoju. Chcąc poprzeć dzieło pokoju, musimy postawić sprawy natury gospodarczej ponad sprawami terytorjalnymi. W przeciwnym bowiem wypadku dojdzie pewnego dnia do konfliktu. Organizować musimy solidarny front pokoju, jeżeli nie chcemy dopuścić do tego, aby pewnego dnia stanął przed nami

solidarny front wojny.

Prez. Loeb zaznaczył, iż odnosi wrażenie, jak gdyby sprawę pokoju traktowano z pewną rezerwą. Jest to następstwem faktu podzielenia Europy na dwie części. Europa zachodnia ma terytorjalne status quo, zagwarantowane przez wielkie mocarstwa, Europa wschodnia nie ma natomiast jeszcze podpisu dwóch wielkich gwarantów, Anglii i Włoch. Niemcy zawarły umowę z Rosją w tej samej chwili, kiedy wstępowały do Ligi Narodów. Art. 15 statutu Ligi pozwala Niemcom przez veto uniemożliwić jednomyślne powzięcie uchwały koniecznej dla podjęcia ewentualnej akcji ze strony Ligi Narodów w razie, gdyby Sowjety wystąpiły agresywnie przeciw jakimkolwiek państwom.

W odpowiedzi na żądanie Locbego, aby Francja z początkiem 1928 opróżniła Nadrenję, De Jovenel oświadczył, że wojskowa okupacja Nadrenji dopóty pozostanie jedyną

gwarancją pokoju

i stabilizacji stosunków w Europie wschodniej, dopóki poza fasadą Locarna ukrywać się będzie jeszcze co innego, aniżeli dążenie Ligi Narodów do bardziej jednolitej polityki, obejmującej całą Europę.

Przemówienie zakończył sen. De Jovenel oświadczeniem, że „jeżeli się było przez długi czas prze-

ciwnikami, to należy wstępować powoli na drogę przyjaźni, aby nieostrożny pośpiech nie spowodował zerwania. Francja pragnie pokoju, ale nie chce swego pokoju oddzielać od sprawy pokoju innych narodów. Europa i pokój, to są nasze zasady!”

Mowa De Jovenela, jak zaznacza Biuro Wolffa, zyskała wielki poklask, zwłaszcza na ławach delegatów polskich.

Przemówienie sen. De Jovenela wywołało wielkie wrażenie i podniecenie. Jedną z pierwszych osobistości polityki niemieckiej udzieliła dziennikarzom zagranicznym wywiadu, niezwykle ostro zwracając się przeciw Jovenelowi. Ów polityk niemiecki oświadczył, że jeżeli przemówienie De Jovenela wyraża również poglądy rządu francuskiego, to w takim razie należy uważać Locarno za pogrzebane, a przemówienie, jakie Briand wygłosił przy wejściu Niemiec do Ligi Narodów, było kłamstwem od początku do końca.

Wolff ogłasza tekst odpowiedzi posła dem. prof. dra Schückinga na deklarację sen. De Jovenela. Schücking oświadczył m. in., że wywody Jovenela wywołały w kołach niemieckich wielkie zdumienie i że nie mogą one służyć wielkiemu celowi międzynarodowego porozumienia. Jako przewodniczący komisji Reichstagu, która badała przyczyny katastrofy wojennej Niemiec, Schücking stwierdza, że komisja wogóle nie wypowiedziała się jeszcze w sprawie naruszenia neutralności Belgji (!) Cały naród niemiecki czuje się dotknięty zarzutami, że wina wywołania wojny spada na Niemcy. Z tego powodu naród niemiecki musi trwać nadal przy żądaniu obiektywnego zbadania tej sprawy i ustalenia faktów.

Przechodząc do zagadnienia polityki międzynarodowej, Schücking oświadczył, że zasługuje na ubolewanie fakt, iż dwa lata po powitaniu przez cały świat paktu lokarneńskiego, jako dzieła wyzwolenia, z trybuny kongresu padły słowa stawiające pakt ten pod znakiem zapytania.

Zdaniem Niemiec — zakończył Schücking — postanowienia paktu uprawniają nas do żądania ewakuacji Nadrenji, z drugiej strony zaś zmiany wielkie, powstałe w wyniku Locarna i wstąpienia Niemiec do Ligi Narodów i one uzasadniają obowiązek strony przeciwnej do uwolnienia Niemiec od ciężarów okupacji wojennej (!)

okazywanie pomocy emigrantom, wprowadzając osobne fundusze na cele opieki nad uchodźcami.

Z dyplomacji.

Lwów, 27 sierpnia.

Z kół dyplomat. informują, że na stanowisko posła rumuńskiego w Warszawie nastąpi zmiana. Nowym posłem zostać ma długoletni parlamentarzysta p. Karol Davila który przybywa do Warszawy w przyszłym miesiącu. P. Davila polecił jako poseł do parla-

mentu wybitne zasługi około zbliżenia polsko-rumuńskiego.

Sprawy sejmowe.

Lwów, 27 sierpnia.

Pod wnioskiem poselskim, domagającym się od Prez. Rzpłtej zwołania nadzwyczajnej sesji Izby ustawodawczej, zebrana została ilość podpisów, przewyższająca znacznie liczbę przewidzianą przez konstytucję dla uprawomocnienia wniosku. Wniosek podpisały wszystkie stronnictwa polskie z wyjątkiem Klubu Pracy, Stronnictwa chłopskiego i komunistów. Znajduje się on obecnie w posiadaniu marsz. Rataja.

Marsz. Sejmu Rataj złoży w poniedziałek, domagający się zwołania sesji izb ustawodawczych na 12. września br.

Przed rozwiązaniem Rady m. Lwowa.

Lwów, 27 sierpnia.

Z powodu chwilowego braku kompletu w łonie Tymczasowego Wydziału Samorządowego, najbliższe posiedzenie tego Wydziału będzie się mogło odbyć dopiero we wtorek 30. bm. Na porządku dziennym tego posiedzenia będzie wydanie opinii w sprawie zamierzonego rozwiązania lwowskiej Rady miejskiej. Wobec tego dekret o rozwiązaniu Rady miejskiej będzie mógł być ogłoszony najwcześniej 31. b. m.

Sowjeckie obawy.

Lwów, 27 sierpnia.

Z Moskwy donoszą: Wrześniowa sesja Ligi Narodów budzi w moskiewskich kołach dyplomatycznych ostrym zainteresowaniem a zarazem niezadowolaniem. Wedle otrzymanych przez Cziezerina wiadomości, sesja ta rzekomo przejdzie pod znakiem ponownych wysiłków Anglii w kierunku pozyskania Niemiec dla bloku antysowjeckiego. Stresemann rzekomo miał otrzymać od Baldwina konkretne propozycje, które zostały przez rząd niemiecki uznane jako nadające się do dalszego traktowania.

Cziezerin uważa groźbę przystąpienia Niemiec do bloku jako bliską zrealizowania, zwłaszcza obecnie, po podpisaniu handlowego układu niemiecko-francuskiego. Właśnie w związku z tą nową sytuacją znajduje się nagły przyjazd Krestińskiego z Berlina do Moskwy, o czym donosiśmy.

Równocześnie Cziezerin polecił przedstawicielstwu sowjeckim w Warszawie, Tokio i in. stolicach zbadać stanowisko tych krajów wobec kwestji „okrażenia Sowjetów“ na sesji Ligi Narodów.

Sowjecki terror.

Lwów, 27 sierpnia.

Centralny komitet wykonawczy postanowił nie ulaskawiać generałów Anenkowa i Denisowa. Wyrok został wykonany.

W Grecji.

Lwów, 27 sierpnia.

Izba posłów odrzuciła jednomyślnie i definitywnie konwencję grecko-jugosłowiańską, zawartą przez rząd Panagalosa.

Echa z Kongresu Unji między-parlamentarnej.

Lwów, 27 sierpnia.

Na posiedzenie kongresu Unji międzyparlamentarnej doszło do przykrych zajęć między poszczególnymi delegatami. I tak np. prezes parlamentu niemieckiego Loebe oświadczył: „Jeżeli chcecie coś zrobić dla pokoju, to zapomnijcie o przeszłości i wymuście na Francji, aby przed styczniem wycofała wszystkie swe wojska z Nadrenji!“

Drugie zajęcie wywołał delegat węgierski, oskarżając Rumunję, że uciska swoje mniejszości narodowe. Na to oświadczył delegat Rumunji, że mniejszości rumuńskie spiskują za granicą przeciw Rumunji.

Na inauguracyjn. posiedz. konferencji unji międzyparlamentarnej Poincaré wygłosił przemówienie, będące jedną z najwspanialszych jego mów. Między innymi powiedział:

Przed dwudziestu siedmiu laty w tem samym miejscu zasiadała jedna z pierwszych konferencji Unji. Był to rok wystawy powszechnej, na której różne narody rywalizowały w pokojowej walce o postęp. Po dwudziestu siedmiu latach członkowie Unji zebrał się znowu w tej sali. W międzyczasie ludzkość przeszła straszliwą próbę zwiatowego konfliktu zbrojnego. Wojna światowa przyniosła ludzkości pewną korzyść, pozwalając jej zrozumieć doniosłość pokoju.

Winien on być oparty na wzajemnym poszanowaniu praw niepodległych narodów, których egzystencja jest gwarancją postępu. Obecna konferencja zbiera się nie w celu zniesienia jakichkolwiek obowiązków delegatów względem ich narodów, lecz w nadziei pogodzenia tych obowiązków z prawami ludzkości.

Mowa Poincarégo przyjęta była długo niemiłkącymi oklaskami. Wszyscy delegaci powstali z miejsc, oklaskując odchodzącego z trybuny premiera. Wyjątek stanowili delegaci niemieccy, którzy z wyjątkiem trzech, cały czas siedzieli.

Wielka mowa „pokojowa“ prez. Reichstagu.

Lwów, 27 sierpnia.

W związku z przemówieniem podczas obrad unji międzyparlamentarnej w Paryżu, prezydent Reichstagu Loebe, udzielił korespondentowi biura Wolffa następujących szczegółów:

Prezydent Loebe podkreślił, że cały świat z zadowoleniem powitał fakt oparcia sprawy odszkodowań wojennych na gruncie pokojowo-gospodarczym i wzajemnego porozumienia. Obecnie, zdaniem prezydenta nastąpił pewien zastój pod tym względem i to nie tylko w rokowaniach francusko-niemieckich, lecz także w innych rokowaniach, jak np. konferencji rozbrowniowej w Genewie. Niemiecko-francuski układ handlowy, bezsprzecznie oznacza zmiany na lepsze. Jeżeli chodzi o przyczynę tego zastój, to zdaniem Loebego pierwsza z nich jest grzebanie w starych ranach i wzajemne doszukiwanie się nowych grzechów, które budzą tylko nową nienawiść i podniecają namiętność.

Drugą przyczyną jest tajny charakter obecnej dyplomacji oraz przygotowania wojenne, które stwierdzają atmosferę nieufności i wzbudzają niejednokrotnie wza-

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sobota, 27 sierpnia. Rz. kat. Przen. św. Krz. — Gr. kat. Mycheja.

Niedziela, 28 sierpnia. Rz. kat. N. 12 po Z. św. — Gr. kat. N. 11 po Sosz.

TEATR WIELKI.
Sobota, 27 bm. „Adieu Mimi“.
Niedziela, 28 b. m. „Król Kawy“.
Poniedziałek, 29 b. m. „Opowieści Hoffmana“.

TEATR NOWOŚCI.
Gościnny występ teatru wileńskiego.

Tatr Wielki daje dziś operetkę R. Benatzky'ego „Adieu Mimi“ z p. Korabianką. — W niedzielę, 28. bm. 40 przedstawienie głosnej operetki polskiego kompozytora A. T. Müllera „Król Kawy“, w niezmienionej premierowej reprezentacji artystycznej z pp. Grabowską, Kaspro-wiczową, Ryłską, Bojanowskim, Kowalskim, Szoslandem, Schmidtem Wawrzko-wiczem i reżyserem Tatrzańskim na czele.

Zgłoszenia do chórów Teatrów Miejskich. Dyrekcja Teatrów Miejskich zawiadamia, że we wtorek, 30. bm. o godz. 4-tej popoł. odbędzie się w gmachu Teatru Wielkiego w sali prób na 3 piętrze audycja muzyczna dla osób pragnących poświęcić się pracy scenicznej w chórach teatralnych. Osobom interesowanym udzieli bliższych informacji sekretarjat teatrów.

Tramwaj na plac Targów Wschodnich. Dyrekcja M. K. E. zawiadamia, że z dn. 29 bm. zostaje uruchomiona linja: „Dworzec główny — Targi Wschodnie“; — wozy oznaczone znakiem „11“ kursują

jemne podejrzenia. Być może, że winą tego jest również częściowo Liga Narodów, której aparat jest zbyt ciężki i bardzo skomplikowany. Tymczasem, oświadcza prezydent Loebe, brak wielkiego gestu opartego na dobrej woli do ustępstw, które pozyskują sympatje narodów i zmuszają do naśladownictwa. Takim gestem byłoby np. oświadczenie Francji, że z początkiem 1928 roku na ziemi niemieckiej nie pozostanie ani jeden żołnierz francuski, takim gestem również byłoby następujące oświadczenie, zwrócone do Francji: oświadczamy otwarcie, że rezygnujemy z pomnożenia naszych sił wojskowych, ponieważ rozbrownienie Niemiec ma być początkiem powszechnego rozbrownienia. Oświadczamy, że chcemy wychować naszą młodzież nie w duchu wojny, lecz pokoju, gdyż obecnie znowu sprawiedliwość zapanowała między narodami. Jesteśmy również gotowi przekonać was, że nie istnieje żadne potencjalne zbrojenie, które jest tylko wymysłem fantazji. Takim krokiem, jak zaznaczył Loebe, byłoby również to, gdyby Anglja i Ameryka mimo rozbicia się rokowań rozbrowniowych oświadczyły, że zgadzają się na zmniejszenie zbrojeń o 20 proc. i dały w ten sposób przykład godny naśladowania.

Oby znalazł się dyplomata, któryby zdobył się na tak odważny krok choćby to było wbrew woli jego własnego narodu. Odwaga i waleczność, zaznaczył Loebe w końcu, nie są wyłącznie cnotami wojowników, piękny wieniec laurowy może zdobić również i tego, kto się zasłużył dokoła pokoju.

między dworcem głównym a Targami Wschodnimi ulicami: Gródecką i Leona Sapiehy. We wszystkich wozach M. K. E. umieszczone są napisy normujące porządek wsiadania i wysiadania. — Dyrekcja M. K. E. uprasza przeto Publiczność o seisle przestrzeganie tego porządku o własnym interesie, jakoteż celem umożliwienia szybszej ekspedycji wozów.

Zakłady dla ociemniałych. Min. Spraw Wewn. zwraca uwagę lekarzy osiadłych w mieście i powiecie, że dla niewidomych istnieją zakłady wychowawcze we Lwowie (ul. św. Zofji), w Bydgoszczy (ul. Kopernika) i Warszawie (pl. Trzech Krzyży 4b). Lekarze powinni tedy kierować działywe ociemniałą do tych zakładów.

Wpisy do szkoły zawod. dokształcającej im. Staszica oddziału budowlanego i elektromechanicznego odbędą się od 29. sierpnia do 3. września od godz. 4—6. Uroczyste nabożeństwo białalne odbędzie się w niedzielę, dnia 4. września o godz. 8 w kościele N. P. Marij Snieżnej.

Statek Żegluga Polskiej „Gdynia“ udał się do Kopenhagi, wioząc na swym pokładzie wycieczkę polską. Wycieczka zabawi w stolicy Danji dwa dni.

Kiel manula pod Mozyrzem. Według doniesień z Mozyrza, w odległości 2 kilometrów od tego miasta, wykopany został olbrzymi kiel manuta, długości 125 cm. Waga kła wynosi 24 kg. Jest to największy okaz kła, znaleziony dotąd w pokładach ziemi.

Monety Zygmunta Starego pod Połockiem. W rejonie Połocka znaleziona została skrzynia, w której znajdowała się bardzo znaczna ilość monet srebrnych z czasów Zygmunta I.

Szympanse mają odmłodzić władców Rosji. Uczony rosyjski prof. Iwanow powrócił z Afryki, skąd przywiózł 400 szympanów. Zamierza on na wzór Woronowa urządzić na południu Rosji fermę, w której hodowane będą szympanse dla celów naukowych przy operacjach odmładzania dygnitarzy sowjeckich.

Z Ligi Narodów.

Lwów, 27 sierpnia.

W skład deleg. na wrześniowe posiedzenie Zgromadzenia Ligi Narodów wchodzi: Chamberlain, sir Robert Cecil, sir Cecil Hurst, sir Hilton Yung, hr. Onslow Dano, Egth Lidllon i major Elliot.

Redukcje.

Lwów, 27 sierpnia.

Minister skarbu wysłał okólniki do wszystkich urzędów, aby jak najrychlej przedłożyły wnioski w kierunku redukcji personalnych. Redukcja, wedle okólnika, wynosić ma 10 proc. ogólnego stanu obecnego i ma nastąpić dnia 31. grudnia br. oraz dnia 31. marca 1926 r.

O Województwo lubelskie.

Lwów, 27 sierpnia.

Nominacja następcy po śp. Wojewodzie Manteufflu jest zdecydowana. Wojewodą kieleckim zostanie wojewoda stanisławowski p. Korsak, województwo stanisławowskie zaś obejmie poseł Anusz lub wicewojewoda krakowski Morawski.

Podatek majątkowy.

Lwów, 27 sierpnia.

Zgodnie z zarządzeniami Min. Skarbu, pobór podatku majątkowego został ograniczony w następujący sposób:

a) dla płatników wyższych stopni (ponad 10.000 zł. majątku) w I i III grupie kontyngentowej — do 100 proc. definitywnego podatku bez zwłoki kontyngentowej.
b) dla płatników wyższych stopni (ponad 10.000 zł. majątku) w II grupie kontyngentowej — do półowy podatku ze zwłoką kontyngentową.

Celem osiągnięcia wpływów, preliminowanych z tytułu podatku majątkowego w budżecie na rok 1927-28, zarządziło Min. Skarbu pobór od płatników wyższych stopni (ponad 10.000 zł. majątku) na poczet zaległości tego podatku dalszej raty w wysokości 0.8 proc. od szacunku majątku, ustalonego w r. 1925 przy wymiarze podatku majątkowego.

Rata ta płatna jest w dwóch równych częściach: pierwsza — do dnia 15 listo-

pada 1927 r., druga — do dnia 15 stycznia 1928 r.

Płatnicy niższych stopni, nie podlegający zwycze kontyngentowej, obowiązani będą uiszczyć w tychże terminach **zastępczą** przypadającego od nich podatku majątkowego.

Płatnikom, którzy nadpłacili dotychczasowe raty podatku majątkowego, nadpłacone kwoty zaliczy się na pokrycie należności, płatnych w myśl niniejszego zarządzenia.

O wysokości zaległości i terminach płatności zostaną płatnicy pisemnie zawiadomieni.

Komuniści na ławie sądowej.

Lwów, 27 sierpnia.

Naznaczona na dzień wczorajsz. rozprawa komunistów z Radomska w sądzie piotrkowskim wywołała w mieście ogromną sensację. Na ławie oskarżonych zasiadło 17 mieszkańców Radomska z nauczycielem gimnazjalnym, b. redaktorem Massalskim, oraz z jakimś Sołeckim z „Wyzwolenia“ na czele. 6 oskarżonych odpowiada jako aresztanci, jedenastu zaś z wolnej stopy. Do rozprawy powołano 87 świadków, z których blisko połowa nie stawiała się. Wobec tego sąd postanowił odroczyć rozprawę.

Zatarg węglowy.

Lwów, 27 sierpnia.

W związku z konfliktem węglowym, jaki wynikł między Polską a Czechosłowacją, w następstwie którego postanowiły kopalnie polskie wstrzymać dostawę węgla do Czechosłowacji, koksownie Zagłębia Ostrawsko-Karwińskiego postanowiły nie dostarczać koksu do Polski aż do chwili uregulowania sprawy dostaw węglowych.

Zaogniona sprawa.

Lwów, 27 sierpnia.

Pod strażą polic. zwłoki Sacco i Vanzettiego przeniesione zostały wieczorem do kaplicy żałobnej w centrum dzielnicy włoskiej Bostonu, gdzie będą wystawione na widok publiczny do niedzieli. Wiele kobiet i mężczyzn odwiedziło kaplicę, żegnając płaczem zwłoki skazanych. Sekretarka komitetu obrony skazanych usiłowała umieścić wśród kwiatów, okrywających trumny tablicę z napisem, wskutek czego została aresztowana pod zarzutem zakłócenia porządku.

Policja bostońska zarządziła spalanie zwłok obu straconych jeszcze w dniu wczorajszym. Równocześnie wydała policja bezwzględny **zakaz** wystawiania na widok publiczny urn z prochami straconych. Na wiadomość o tych zarządzeniach policji przypuścił tłum szturm do krematorium. Policji udało się z trudem opanować sytuację.

Groźny pożar.

Lwów, 27 sierpnia.

Pożar budynku urzędu miejskiego był jednym z największych od szeregu lat we wewnętrznych dzielnicach Wiednia. Pożar wybuchł prawdopodobnie z powodu nieostrożności. Szkody wynoszą 30.000 szyl.

Katastrofa kolejowa.

Lwów, 27 sierpnia.

Na linii łączącej Chamonix z Morzem Śródziemnym wydarzyła się katastrofa kolejowa. Lokomotywa i pierwszy wagon, w którym znajdowało się 60 podróżnych spadł do przepaści z wysokości 15 metrów. Około 15 osób poniosło śmierć, a 20 jest rannych.

Paryż, 26. sierpnia. (Tel. G. P.) W związku z katastrofą w Chamonix „Matin“ donosi, że trzy osoby z pośród rannych zmarły, wskutek tego liczba zabitych wynosi 18 osób. Według „Echo de Paris“ liczba

Morderstwo.

Lwów, 27 sierpnia.
Dopłynę z Archangielska, iż w pociągu Archangielsk-Moskwa zamordowany został rybitny komunistą redaktor dziennik „Fala” Kotrepow. Dokumenty z archiwum partyjnego, które posiadał przy sobie Kotrepow, zginęły. Zarządzone śledztwo nie doprowadziło jeszcze do wykrycia sprawców mordu.

Z Politechniki.

Lwów, 26. sierpnia.
W Politechnice Lwowskiej istnieje sześć Wydziałów. 1) Inżynierji lądowej i wodnej z trzema oddziałami: lądowym, wodnym i mierniczym. 2) Wydział Architektoniczny. 3) Mechaniczny z trzema Oddziałami: maszynowym, elektro technicznym i naftowym. 4) Chemiczny z dwoma Oddziałami: chemików laboratoryjnych i chemików fabrycznych. 5) Rolniczo-Lasowy z dwoma Oddziałami: rolniczym i lasowym. 6) Wydział Ogólny.
Kandydaci, chcący zapisać się na I-szy rok studiów na wszystkich Wydziałach, winni wnieść podanie o przyjęcie i przedłożyć je osobiście Dziekanowi w dniach 12, 13 i 14 września 1927 r. Po tych terminach żadne zgłoszenia uwzględnione nie zostaną.
Kandydatom na I-szy rok, ustali Dziekan termin i miejsce egzaminu kwalifikacyjnego. Informacje w Sekretarjacie Uczelni, lub pocztą.
Egzaminy odbędą się od 15. do 20. września 1927.
Dla kandydatów na I-szy rok odbędą się wpisy w środe, 21. września. Wpisy na wyższe lata w alfabetycznym porządku nazwisk w dniach od 22. do 30. września 1927 r., A—D 22. września, E—H 23., I—K 24., L—M 26., N—P 27., R—S 28., S—T 29., U—Z 30. września. Porządek wpisów będzie ściśle przestrzegany.

Wystawa rolnicza w Stryju.

Lwów, 26 sierpnia.
W dniach od 25 do 29 września br. odbędzie się w Stryju Wojewódzka Wystawa Rolnicza, która specjalnie ma na względzie podniesienie kultury rolniczej wśród drobnego włościanstwa. Wystawa organizowana jest przez Tow. Gospodarskie Wschod. Małop. we Lwowie i znalazła zrozumienie wśród najszerzszego warstwy całego społeczeństwa. To też należy się spodziewać, że spotka się z pełnym powodzeniem i spełni swoje zadanie, tj. podniesienie produkcji rolniczej tak ilościowo, jak jakościowo na naszych krosach.
Wystawa obejmie wszystkie działy produkcji rolniczej i pokrewnych działów wytwórczości krajowej. **Połączoną ona jest z targiem na konie i bydło:** hodowlane opasowe i robocze, trzodę chlewną, owce, kozy, drób, króliki i gołębie. Uwzględniony jest w szerokim zakresie **dział maszyn i narzędzi rolniczych, przemysłu rolniczego, przemysłu domowego, rękodziela oraz oświatowy i propagandowy.** Bardzo szerokie uwzględnienie znalazł dział **ogrodnictwa, pszczelnictwa i jedwabnictwa.** Ogrodnictwo i działy połączone jest **z targiem na drzewka i krzewy owocowe i ozdobne.**

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 237/27/4. Paweł Zator urodzony 26 listopada 1895 r. w Wicyniu powiat Złoczów, zaginał od roku 1919 jako żołnierz polski na wojnie bolszewicko-polskiej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym wiadomiono do 1 roku sąd lub kuratora adw. Dra Kolaczkiego w Złoczowie.
Sąd okręgowy
Złoczów, 20 lipca 1927. 5539.

T. 233/27/3. Konstanty Spilnyk, syn Dmytra, urodzony 3 czerwca 1888 r. w Pohożu powiat Złoczów, zaginał od roku 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie

światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Marią Manowitą zam. Spilnyk zawartego za rozwiązane, wzywa się aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. Dra R. Schwagera w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego. 5358
Sąd okręgowy
Złoczów, 18 czerwca 1927.

T. 230/27/3. Mikokaj Pawliszyn, syn Antoniego, urodzony 5 grudnia 1875 r. w Busku powiat Kamionka Strum. zaginał od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Nagle'a w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego. 5537.
Sąd okręgowy
Złoczów, 19 lipca 1927.

T. 232/27/3. Oleksa Tkacz urodzony 22 marca 1884 r. w Alfredówce powiat Przemyski zaginał od roku 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Gerełę w Złoczowie. 5536.
Sąd okręgowy
Złoczów, 19 lipca 1927.

T. 211/27/3. Jan Prus urodzony 18 stycznia 1886 r. w Dmytrowie powiat Radziechów zaginał od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Kitaja w Złoczowie. 5535.
Sąd okręgowy
Złoczów, 23 lipca 1927.

T. 194/27/2. 1) Bazyli Turczyński urodzony 27 marca 1889 r., 2) Grzegorz Turczyński urodzony 10 czerwca 1892 r., 3) baj powiat Złoczów, zaginęli a to 1) od roku 1914 a 2) od r. 1915 jako żołnierze austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania ich za zmarłych, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Strusiwicza w Złoczowie.
Sąd okręgowy
Złoczów, 16 lipca 1927. 5534.

T. 190/27/3. Grzegorz Czajkowski urodzony 20 lutego 1878 r. w Busku powiat Kamionka Strum. zaginał od roku 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Hessla w Złoczowie. 5533
Sąd okręgowy
Złoczów, 16 lipca 1927.

T. 173/27/3. Bazyli Bałij urodzony 27 listopada 1888 r. w Nowicach powiat Radziechów zaginał od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Strusiwicza w Złoczowie. 5532
Sąd okręgowy
Złoczów, 23 lipca 1927.

T. 67/27/3. Andrzej Postoluk syn Prokopa urodzony 14 kwietnia 1885 w Sokolu powiat Kamionka Str. zaginał od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Justyną Dusan zam. Postoluk zawartego za rozwiązane, wzywa się aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Katza w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego. 5531.
Sąd okręgowy
Złoczów, 11 czerwca 1927.

T. 95/26/3. Jan Roczniak urodzony dn. 4 lipca 1885 w Holskowie powiat Brody zaginał od roku 1919 jako żołnierz ukraiński na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Julią Roczniak zawartego za rozwiązane wzywa się aby o zaginionym wiadomiono do 12 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Dywera w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego. 5530.
Sąd okręgowy
Złoczów, 27 lipca 1926.

T. 266/27/3. Grzegorz Smoleczuk, urodzony 5 maja 1887 r. w Podlipcach powiat Złoczów, zaginał od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej.

Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dr. Schotza w Złoczowie.
Sąd okręgowy.
Złoczów, 19 lipca 1927. 5544

T. 264/27/3. Wasyl Kuszniur, urodzony 29 stycznia 1876 r. w Sassowie powiat Złoczów, zaginał od roku 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dr. Moszyńskiego w Złoczowie.
Sąd okręgowy.
Złoczów, 20 lipca 1927. 5542

T. 265/27/3. Eljasz Kot, syn Pawła urodzony 24 lipca 1898 r. w Trędowno powiat Złoczów zaginał od roku 1919 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarł. wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Oleśnickiego w Złoczowie.
Sąd okręgowy.
Złoczów, 13 lipca 1927. 5543

T. 249/27/3. Stefan Krzaczkowski, urodzony 20 grudnia 1881 r. w Pirlejewce powiat Złoczów, zaginał od r. 1918 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dra Epsteina w Złoczowie.
Sąd okręgowy
Złoczów, 19 lipca 1927. 5541

T. 247/27/3. Michał Kował urodzony 16 kwietnia 1896 r. w Derewlanach pow. Kamionka strum. zaginał od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora adw. dr. Hessla w Złoczowie.
Sąd okręgowy
Złoczów, 19 lipca 1927. 5540

T. 446/25. Ewa Wilura, urodzona 26 kwietnia 1856 w Stojanowie powiat Radziechów, zaginęła od roku 1921 na uchodźctwie w Rosji. Wdrażając postępowanie celem uznania jej za zmarłą wzywa się, aby o zaginionym wiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adwokata dr. Epsteina w Złoczowie.
Sąd okręgowy.
Złoczów, 26 czerwca 1925. 5529

T. IV. 40/27. Marcin Kidacki urodzony 1875 w Pstrągowej powiat Stryżów przydzielony do austr. 40 pp. walczył na froncie ros. i od 15 sierpnia 1918 zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy.
Sąd okręgowy
Rzeszów, 28 czerwca 1927. 5548

T. IV. 109/27. Antoni Walczyna, urodzony 1893 w Trześni pow. Kolbuszowa, przydzielony do austr. 40 pp. w r. 1914, walczył w okolicach Trzebini pod Krakowem gdzie zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa za rozwiązane, wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy.
Sąd okręgowy
Rzeszów, 27 czerwca 1927. 5547

LICYTACJE.

E. 3300/26. Edykt licytacyjny. Dnia 20 września 1927 godz. 8.30 przedpoł. w podpisnym Sądzie biuro Nr. 28 odbędzie się licytacja 1/5 części realności whl. 1927 gm. Jarosław. Wartość szacunkowa wynosi 287 zł. 08 gr. zaś najniższa oferta 143 zł. 08 gr. 5546.
Sąd powiatowy Oddział VI.
Jarosław, 19 lipca 1927.

E. 1557/26. Edykt licytacyjny. Dnia 24 września 1927 godz. 11 przedpoł. biuro 11 Sądu tut. odbędzie się licytacja whl. 481 gm. Czerezyk, składającej się z 3/16 części pgr. 182/4, 183/3 i 184/2 wartości szacunkowej 29 zł. 58 gr., whl. 494 gm Czerezyk składającej się z 3/16 części pgr. 58/6 wartości szacunkowej 87 zł. 20 gr. Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi do whl. 481 dwadzieścia złotych, do whl. 494 pięćdziesiąt ośm złotych 14 gr. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w Sądzie biuro 11. 5527.
Sąd powiatowy Oddział II.
Jaworów, dnia 25 lipca 1927.

E. 4090/26. Edykt licytacyjny. Dnia 23 września 1927 godz. 12 przedpoł. biuro 11 Sądu tutejszego odbędzie się licytacja whl. 1329 Przyłbice składającej się z łąki i roli wartości szacunkowej 957 zł. 93 gr. Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 638 zł. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym biuro 11. 5525.
Sąd powiatowy Oddział II.
Jaworów, dnia 23 lipca 1927.

E. 256/27. Edykt licytacyjny. Na wniosek Kasy Oszczędności miasta Jaroslawa odbędzie się w tut. Sądzie dnia 14 września 1927 o godz. 9 i pół przedpoł. w biurze Nr. 28 licytacja realności whl. 2322 Jarosław, Henryki z Habraszewskich Partyka i Janiny Gradowskiej własnej whl. 3759 Jarosław Janiny Gradowskiej, whl. 1308 Jarosław Jana Gradowskiego własnej. Cena szacunkowa 27.326 zł. 36 gr. Najniższa oferta 13.663 zł. 18 gr. 5524.
Sąd powiatowy Oddział VI.
Jarosław, 18 czerwca 1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Cg. I. 78/27. Edykt. Strona powodowa Marja Lukienjuk z Rożna małego wniosła skargę przeciw stronie pozwanej niewiadomemu z miejsca pobytu Wasylowi Patryczukowi s. Michała z Babyna o 3.000 zł. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 5 września 1927 godz. 9 przedpoł. w tym Sądzie sala rozpraw Nr. 62. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Dra Jurkiewicza adwokata w Kolomyji kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 5528.
Sąd okręgowy Oddział I.
Kolomyja, dnia 22 sierpnia 1927.

Cg. I. 64/27. Edykt. Przeciw Romanowi Gawęda z Woszczanec, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do tut. Sądu przez Rozalję Terlecką i tow. pozew o uznanie ojcostwa zpn. Na podstawie pozwu wyznaczono ustną rozprawę na dzień 30 września 1927 godzinę 9 rano biuro 13. Celem strzeżenia praw Romana (Gawędy) ustanawia się Pana adw. Dra Kłymyszyna w Rudkach kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie Romana Gawędę w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 5545.
Sąd powiatowy Oddział I.
Rudki, 22 czerwca 1927.

FIRMY.

Firm. 377/27. Rej. C. I. 84. Wpis spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. Do rejestru wpisaną dnia dzisiejszego: Siedziba firmy: Brody. Brzmienie firmy: Polska Dom rolniczo-handlowy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Brodach. Przedmiot przedsiębiorstwa: Kupno i sprzedaż artykułów spożywczych, tekstylnych, artykułów i narzędzi gospodarstwa domowego, narzędzi i maszyn rolniczych — w tym zakresie zawieranie wszelkich umów handlową dozwolonych czynności handlowych, zakładanie filij i zakładów pomocniczych — w powyższym zakresie przyjmowanie zastępsw firm krajowych i zagranicznych. Spółka opiera się na kontraktach w formie aktu notarialnego z daty Brody dnia 26 lutego 1922 Lp. 485. Wysokość kapitału zakładowego 23.418 zł. 61 gr. Na kapitał wpłacono gotówką 23.418 zł. 61 gr. Zawiadowcy: Franciszek Trzebiecki kupiec w Brodach i Jan Schubert dzierżawca dóbr w Kontach. Uprawnieni do zastępswa i podpisywania firmy są obaj zawiadowcy łącznie. Ogłoszenia następują zapomocą listów poleconych adresowanych do każdego z członków, a nadanych na pocztę przynajmniej na 14 dni przed dniem walnego zebrania. 5487.
Sąd okręgowy jako handlowy Oddział II.
Złoczów, 27 maja 1927.

Firm. 104/27. A. 445. Do rejestru wpisano dnia 22 czerwca 1927. Siedziba firmy: Tarnów ulica Mała Strusina 25. Brzmienie firmy: „S. Wahrenhaupt”. Przedmiot przedsiębiorstwa: Instalacja wodociągów, gazu, centralnego ogrzewania, warsztat blacharski i odlewnia metali. Posiadacz firmy: Samuel Wahrenhaupt. Podpis firmy: Firma podpisywana będzie w ten sposób, że pod brzmieniem firmy „S. Wahrenhaupt” umieszczony będzie własnoręczny podpis S. Wahrenhaupt. 5526.
Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 18 czerwca 1927. 5526.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 160

Piątek,

26 sierpnia 1927.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Transakcje
			zł.	zł.	
I. Papiery państwowe.					
5% Państw. pożycz. Konwers.	zł 100	---	---	---	---
8% P. z r. 1925 w zł.	zł 100	---	---	---	---
8% l. zast. Państw. B. Roln.	dol. 100	---	---	---	---
II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)					
8% Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	---	---	---	---
4 ¹ / ₂ % Akc. Banku hip.	zł 100	skonwert.	51-50	52-50	52-00
4% Akc. Banku hip.	zł 100	---	---	---	---
4 ¹ / ₂ % Bk. kred. z gal.	---	---	---	---	---
4 ¹ / ₂ % Banku Małop.	---	---	---	---	---
4 ¹ / ₂ % Bk. hip. ziem.	---	---	---	---	---
4 ¹ / ₂ % Pol. Bk. kraj.	---	---	---	---	---
4% Polsk. Bk. kraj.	---	---	---	---	---
4% Tow. kred. ziem.	zł 100	skonwert.	48-50	49-50	49-00
4 ¹ / ₂ % Tow. kred. ziem.	zł 100	---	---	---	---
8% Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100	---	---	---	---
III. Obligi. (bez kuponu bież.)					
4 ¹ / ₂ % Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	skonwert.	---	---	---
4% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	---	---	---	---
4% Kolej. lok. P. Bk. kr.	1000 kor.	---	---	---	---
IV. Akcje.					
a) Bankowe:					
Akcji. Hipoteczny	m 280	0-08	1/6 27	0-95	1-10
Bank komercyjny	m 280	---	---	---	---
Małopolski	m 280	0-05	---	---	---
Powszechny kredyt.	m 280	---	---	---	---
Przemysłowy	m 280	---	---	---	---
Rolniczy S. A.	m 1000	---	---	---	---
Ziemski kredytowy	m 280	---	---	---	---
Zemelny	m 280	5%	1/5 27	---	---
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4-1	11/5 27	---	---
b) Handlowe:					
„Tehate” Tow. akc.	m 1000	0-20	---	---	---
c) Przemysłowe:					
Agrohemia f. szt. naw.	m 500	---	---	---	---
Browary lwowskie	zł 100	10-1	1/7 27	---	---
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10-40	1/2 27	144-50	148-50
„Chybie” fabryka cukru	m 1000	---	---	5-85	6-5
Čmielów fabr. porcelany	m 1000	---	---	---	5-95
Fabryka lokomotyw	---	0-03	---	---	---
Gafota fabr. obuwia	m 140	0-04	---	---	---
Galicja Rafin. nafty	m 140	---	---	---	---
„Gazolina prz. wiert.”	zł 20	4-1	---	36-20	36-80
„Gazy wschodnie”	m 1000	1-1	5/7 27	26-00	26-50
Górka fabr. cementu	m 140	---	---	---	---
Karpalit zakłady litogr.	m 140	0-20	1/9 27	---	---
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0-20	---	---	---
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0-08	13/5 27	---	---
„Nitrat” Zakłady chem.	---	---	---	---	---
Oikos Zakł. prz.-drzewny	zł 100	4-1	1/5 27	---	---
Orthwein, Karasiński	m 500	---	---	---	---
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0-04	---	---	---
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	---	---	---	---
Pocisk zakł. amun.	m 350	---	---	---	---
Polska Nafta prz. wiertn.	m 500	---	---	---	---
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0-10	---	---	---
Potęga Tow. hut. żel.	m 10000	---	---	---	---
Rakszawa fabr. sukna	m 140	---	---	---	---
Siersza gór. zakłady	m 140	---	---	---	---
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	---	---	---	---
„Strem” Zakł. chem.	---	0-275	15/5 27	---	---
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0-20	---	---	---
Tesp. Tow. akcpl. soli	m 25	2-50	1/8 27	26-75	27-25
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	---	---	---	---
Ursus fabryka motorów	m 500	---	---	---	---
Wild i Ska	m 500	---	---	---	---
Zieleniewski fabr. maszyn	m 1-00	1-5	6/1 26	---	---

B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe	KATEGORJE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żądata
zł.	zł.	zł.	zł.
---	Dolary amerykańskie (za 1 S)	---	---
---	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	---	---
---	Dynary (za 100)	---	---
---	Funty szterlingi (za 1 £)	---	---
---	Franki belgijskie (za 100)	---	---
---	Franki francuski (za 200)	---	---
---	Florety holenderskie (za 100)	---	---
---	Franki szwajcarskie (za 100)	---	---
---	Korony austriackie (za 100.000)	---	---
---	Korony czesko-słowackie (za 100)	---	---
---	Korony duńskie (za 100)	---	---
---	Korony norweskie (za 100)	---	---
---	Korony szwedzkie (za 100)	---	---
---	Korony węgierskie (za 100.000)	---	---
---	Lei rumuńskie (za 100)	---	---
---	Liry włoskie (za 100)	---	---

C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	Ceny		Uwaga
	od zł.	do zł.	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr.	---	---	pszenica dworska nowego zbioru
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr.	---	---	77/78 dostawa do 3 dni 46-25
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr.	---	---	46-75
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr.	---	---	żyto nowego zbioru 69/71 dostawa do 3 dni 36-75
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr.	---	---	37-25
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr.	---	---	jęczmień przemysłowy nowy 33-25 do 34-25
Owies małopolski ex 1926 420 gr.	---	---	owies nowy 28-50 do 29-50
Kukurudzka rumuńska	32-50	33-00	---
Ziemniaki przemysłowe	---	---	---
Fasola biała	---	---	---
Fasola kolorowa	---	---	---
Fasola krasa	---	---	---
Groch 1/2 Victorin	---	---	---
Groch polny	---	---	---
Bobik	---	---	---
Mieszanka pastewna w ziarnie	---	---	---
Wyka	---	---	---
Siano słodkie krajowe prasowane	7-50	8-50	---
Słoma prasowana	4-25	4-75	---
Hreczka	---	---	---
Len	---	---	---
Żubin niebieski	54-75	55-75	bez worków
Rzepak ozimy ex 1927	---	---	---
Mąka pszenna 40% netto	---	---	---
Mąka pszenna 50% netto	---	---	---
Mąka żytnia 50% netto	---	---	---
Mąka żytnia 60% netto	---	---	---
Grysik kukurudziany	52-	53-	---
Mąka kukurudziana	34-75	35-75	pszeny 20-75 do 21-25
Otręb żytni netto bez worka	21-25	21-75	---
Kasza hreczana	---	---	---
Kasza jaglana	---	---	---
Kasz ² jęczmieńna	---	---	---
Pęca ^k	---	---	---
Proso rumuńskie	---	---	---
Makuchy konopie	---	---	---
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	---	---	---
Mak niebieski	---	---	---
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	1-70	1-80	---
Čzęstochowianka 75 kg. za sztukę	---	---	---
Worki używane dobre, za sztukę	1-50	1-60	---

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

BIURO GIEŁDY PIENIĘŻNEJ WE LWOWIE komunikuje, że na miesiące letnie (lipiec i sierpień) usianawia się zebrania giełdy pieniężnej w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 26 sierpnia.
Sytuacja na targu akcyjnym naogół bez zmiany. — Nieco silniejszy popyt za Chodorowem, Gazami i Gazoliną. W placemiu: Lokomotywy 1-50, Karpalit 2-05, Niemojowski 1-45. Za Nitrat żądano 0-31, bez chętnych kupna. Tendencja chwiejna. Usposobienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 26 sierpnia.
4¹/₂ prc. 1, z. Bku Hip. 52-00, 4 prc. T. K. Z. 49, Hipoteczny 1-05, 1-00, Cho-

dorów 146-00, 147-00, Chybie 5-95, Gazy wsch. 26-25, Tesp 27-00, Gazolina 36-50.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 26 sierpnia.
Bank Polski 138-00, Cukier 5-00, Węgiel 94-00, Lilpop. 30-00 żądają, Pocisk 2-15, Starachowice 63-00, Żyrardów 18-25. Tendencja utrzymana. Dolar 8 91⁵/₄. Tendencja utrzymana.

Giełda zbożowa.

Lwów, 26 sierpnia.
Pszenica doborowej jakości nadal poszukiwana po cenach w granicach dotychczasowych; w życie nieco silniejsze zapotrzebowanie, przyczem cena lekko się podniosła. — Dla innych artykułów

chwilowy brak zainteresowania. Tendencja utrzymana. Usposobienie nadal ożywione.